
 

1 
 

 
       

Apstiprināts 
Latvijas Volejbola federācijas 

                                                                                                Valdes sēdē 
                                  26.04.2023 

 

 
2023. gada Latvijas Jaunatnes čempionāts pludmales volejbolā 

 
NOLIKUMS 

 

1. Mērķis un uzdevumi 
 
1.1. Sekmēt pludmales volejbola attīstību valstī; 
1.2. Popularizēt pludmales volejbolu jauniešu vidū; 
1.3. Noskaidrot 2023. gada Latvijas Jaunatnes čempionus pludmales volejbolā (LJČPV). 
 

2. Sacensību organizatori 
 
2.1. Sacensības organizē Latvijas Volejbola federācija (LVF) sadarbībā ar Sporta skolām/klubiem un 

reģionu koordinatoriem; 
2.2. Sacensības vada Latvijas Volejbola federācijas pludmales volejbola koordinators Edgars Zaiženijs (tālr. 

nr.: 22034343, e-pasts edgars@volejbols.lv), sadarbībā ar jaunatnes pludmales volejbola sacensību 

izspēļu koordinatoru. 
 

3. Vieta un laiks 
 

3.1.  Sacensības katrā vecuma grupā notiek 3 posmos un Finālsacensībās: 
 

1. posms 
● 06. jūnijs Ventspils U-14 
● 07. jūnijs Ventspils U-16 
● 08. jūnijs Ventspils U-18 
● 14. jūlijs Cēsis U-20 

 

2. posms 
● 17. jūlijs Smiltene U-14 
● 18. jūlijs Smiltene U-16 
● 19. jūlijs Smiltene U-18 
● 20. jūlijs Smiltene U-20 

 

3. posms 
● 26. jūlijs Liepāja U-14 
● 27. jūlijs Liepāja U-20 
● 3. augusts Ogre U-18 
● 4. augusts Ogre U-16 

 

Finālposms: 
● 28. augusts Mārupe U-14 
● 29. augusts Mārupe U-16 
● 30. augusts Mārupe U-18 
● 31. augusts Mārupe U-20 

 

 
 

3.2. Pieteikšanās un reģistrācija – pieteikšanās sacensībām pēdējais termiņš ir 5 dienas līdz attiecīgajam 

posmam (precīzs datums tiks norādīts atverot reģistrāciju). Dalībniekus sacensībām piesaka treneris vai 

pats spēlētājs, kuri arī uzņemas atbildību par dalībnieku ierašanos uz turnīru. Pieteikšanās sacensībām 

notiek volejbols.lv mājaslapā; 

3.3. Spēlētājs/-a var startēt visos posmos, atbilstoši vecuma ierobežojumiem; 
3.4. Spēļu sākuma laiki tiek izziņoti 1 dienu pēc pieteikšanās termiņa beigām. Tā grupa, kurā visvairāk 

komandu piesakās, sāk pirmie spēlēt, attiecīgajā sacensību dienā (nolemj LVF sacensību koordinators). 
 

4. Pieteikumi un reģistrācija: 
 

4.1. Komandu pieteikšanās termiņš katram posmam ir atrunāts punktā 3.2. Komandu reģistrācija notiek: 
https://volejbols.lv/pludmale/jaunatne/jaunatnes-cempionats-zeniem/pamatinformacija  

4.2. Pēc pieteikšanās uz posmiem / finālsacensībām, spēlētāju maiņa ir atļauta 24 h pirms sacensību 

sākuma. Ja ir veikta spēlētāju maiņa, tad komanda pēc jaunā dalībnieku sastāva reitinga ieņem vietu 

sacensībās; 

mailto:edgars@volejbols.lv
https://volejbols.lv/pludmale/jaunatne/jaunatnes-cempionats-zeniem/pamatinformacija


 

2 
 

4.3. Komanda, kura ir pieteikta pēc noteiktā pieteikuma termiņa beigām, pie sacensībām tiek pielaista ar 

nosacījumu, ka tai tiek piemērota paaugstināta dalības maksa t.i. EUR 40,00 posmos un EUR 50,00 

finālposmā, ja ir vairāk kā 32 komandas, tad komanda sāk no kvalifikācijas sacensībām; 
4.4. Neinformējot LJČPV sacensību koordinatoru par neierašanos uz attiecīgo posmu līdz plkst. 08:30 

sacensību dienā, komandai tiek piemērots naudas sods – EUR 50,00. Komanda netiek pielaista pie 

turpmākajām sacensībām līdz brīdim, kamēr noteiktā soda sankcija nav samaksāta LVF; 
4.5. Komandu reģistrācija notiek sekretariātā turnīra dienā. Reģistrācija tiek slēgta 10 minūtes pirms noteiktā 

sacensību laika. Visas komandas, kas nav ieradušās uz reģistrāciju vai paziņojušas par aizkavēšanos, 

tiek dzēstas no dalībnieku saraksta; 
4.6. Katram dalībniekam jāreģistrējas individuāli, uzrādot personu apliecinošu dokumentu vai tā digitālu 

kopiju; 
4.7. Elektroniskajam pieteikumam ir jāpievieno: 

4.7.1. BKUS/LOV vai ģimenes ārsta izsniegta medicīniskā izziņa par veselības stāvokļa atbilstību 

dalībai sacensībās.  
4.7.2. Vecāku atļauja/piekrišana par bērna dalību sporta sacensībās, uzņemoties atbildību par bērna 

uzvedību un atbilstošu veselības stāvokli sacensību norises dienā; 
4.8. Bez 4.7. punktā minētajiem dokumentiem sportists netiek pielaists pie dalības sacensībās; 
4.9. Spēlētāju reģistrācijas laikā sacensību vietā, komandu treneri var pieteikt akreditāciju uz sacensību 

dienu. Treneris nedrīkst vadīt spēli bez akreditācijas; 
4.10. Treneris var būt reģistrēts vairāk nekā vienai komandai, taču viņam jāpaliek ar vienu komandu visu 

spēles laiku. Treneris 5 min pirms spēles sākuma, nodod savu akreditācijas karti tiesnesim, kas ļauj 

trenerim vadīt spēli un dot padomus savai komandai, bet, ievērojot FIVB noteikumos noteikto, t.i., darot 

to tikai starp izspēlēm (ja komanda maina laukuma puses – treneris dodas līdzi savai komandai). Ja 

spēle ir sākusies un treneris nav spēles tiesnesim iesniedzis akreditācijas karti 5 min pirms spēles, 

treneris nedrīkst piedalīties spēlē; 
4.11. LVF patur tiesības finālsacensībās katrā vecuma grupā piešķirt “Wild-card” 2 komandām, kuras ir 

pieteiktas šī gada Eiropas U vai Pasaules U pludmales volejbola čempionātam. 
 

5. Dalības maksa 
 
5.1. Dalības maksa posmos ir noteikta pamatturnīrā EUR 30,00 no komandas; 
5.2. Kvalifikācijas dalībniekiem dalības maksa netiek piemērota; 
5.3. Dalības maksa finālsacensībās ir noteikta EUR 30,00 no komandas; 
5.4. Maksa par spēlētāju licencēšanu LJČPV sezonai (2023. gada vasara) ir EUR 10,00 par katru spēlētāju. 

Šī licence ir derīga arī dalībai 2023. gada DEPO Open Latvijas čempionāta posmos; 
 

6. Dalībnieki 
 
6.1. Posmos drīkst piedalīties jebkuras valsts pilsoņi, kuri Nolikumā noteiktā kārtībā pieteikti sacensībām; 
6.2. Finālsacensībās piedalās tikai Latvijas Republikas pilsoņi, kuri Nolikumā noteiktā kārtībā pieteikti 

sacensībām; 
6.3. Sacensības notiek četrās vecuma grupās: 

         U-20: 2004. (un jaunāki) g. dzimušie zēni un meitenes; 
         U-18: 2006. (un jaunāki) g. dzimušie zēni un meitenes; 
         U-16: 2008. (un jaunāki) g. dzimušie zēni un meitenes; 

                U-14: 2010. (un jaunāki) g. dzimušie zēni un meitenes; 
 

7. Komandu noteikumi 
 
7.1. Posmos komandai jāspēlē vienādās formās (vienādas krāsas krekli un šorti). Ja šī prasība netiek 

ievērota, komandai tiek piemērots sods – EUR 20,00 apmērā. Finālsacensībās komandai ir jāspēlē 

vienādās formās (vienādās krāsās krekli un šorti). Ja šī prasība netiek ievērota, komanda netiek 

pielaista pie finālsacensībām; 
7.2. Ja iegūtas traumas, akūtas slimības, vai nepārvaramas varas rezultātā kāds no spēlētājiem nevar 

turpināt piedalīšanos sacensībās, tad komandu, saskaņā ar FIVB noteikumiem, no turnīra izslēdz, 

saglabājot rezultātus; 



 

3 
 

7.3. Ja komanda neierodas uz spēli, tai tiek piešķirts zaudējums ar 0 iegūtajiem punktiem spēlē. Ja 

komanda atkārtoti neierodas uz spēli attiecīgajā posmā vai kādā no nākamajiem posmiem vai finālā, 

izņēmums ir šī Nolikuma 7.2. punkts, komanda tiek diskvalificēta (DSQ) un komandai tiek piemēroti 0 

punkti attiecīgajā posmā vai finālā; 
7.4. Ja treneris vai komanda spēles laikā nopelna sarkano kartīti (nesportiska rīcība), tad komandai tiek 

piemērotas soda sankcijas - no EUR 50 - 200, ko izskata LVF pludmales komisija, 2 darba dienu laikā 

pēc attiecīgajām sacensībām. Kamēr sods nav samaksāts, komandu nepielaiž pie turpmākajiem 

sacensību posmiem; 
7.5. Ja klubam vai komandai nav sakārtotas finansiālās saistības par iepriekšējo/-iem posmu/-iem, gadu/-

iem, tad komandu nepielaiž pie sacensībām; 
 

8. Sacensību noteikumi 
 
8.1. Sacensības notiek pēc FIVB volejbola noteikumiem un šī nolikuma speciālajiem nosacījumiem; 
8.2. Vietējam posma vai Finālposma organizatoram sadarbojoties ar LVF, sacensību vietā jānodrošina 

“Sacensību vietas Kvalitātes standarts”, kas atrunāts šī Nolikuma Pielikums Nr.1; 
8.3. Izspēļu sistēma posmos: pamatturnīrā piedalās 32 komandas, ja pieteikušās vairāk komandu, tad tiek 

spēlēta kvalifikācija. Automātiski pamatturnīram kvalificējas 24 komandas pēc LVF jaunatnes reitinga uz 

doto sacensību datumu, bet 8 vietas tiek izcīnītas kvalifikācijas turnīrā; 
8.3.1. Kvalifikācija – tiek izliktas komandas pēc LVF jaunatnes reitinga uz doto sacensību datumu. 

Vienādu punktu gadījumā komandas tiek izliktas pēc pieteikšanās secības. Kvalifikācija tiek 

aizvadīta pēc playoff vienmīnusa sistēmas principa. Maksimālais komandu skaits kvalifikācijā – 

32 komandas; 
8.3.2. Pamatturnīrs – komandas tiek sadalītas apakšgrupās pa 4 komandām katrā.  Spēlē apļa izspēļu 

sistēmu – katrs ar katru, tiek spēlēts 1 sets līdz 21 punktam ar 2 punktu pārsvaru; 
8.3.3. Playoff kārtā apakšgrupās 1. vietas ieguvušās komandas tiek izliktas pēc koeficenta starp A un 

B, C un D, E un F, G un H apakšgrupu uzvarētājām. Pārējās vietas (attiecīgi 2-ā, 3-ā un, ja maz 

dalībnieku arī 4-tā) tiek izlozētas, ņemot vērā loģiku, ka stiprākajam nāk pretī citas grupas 

vājākais, kur tas ir iespējams un, ka pirmajos divos playoff posmos netiekas tās pašas 

apakšgrupas komandas (izņemot, ja komandu skaits ir ļoti mazs un tas nav iespējams); 
Pusfināli un spēles par godalgotajām vietām tiek spēlētas līdz 2 setu uzvarai, līdz 21 punktam 

setā ar 2 punktu pārsvaru, trešais sets līdz 15 punktiem ar 2 punktu pārsvaru. 
8.3.3.1. Ja turnīram ir pieteikušās vairāk kā 24 komandas, tad: 

Pamatturnīrs – 32 komandu grupu turnīrs (8 grupas pa 4 komandām, izliek pēc “serpentīna” 

principa). Pirmās trīs vietas apakšgrupā, kvalificējas izslēgšanas spēlēm, kas tiek spēlētas pēc 24 

komandu playoff vienmīnusa sistēmas. 1. vieta grupā automātiski tiek izslēgšanas spēļu 2. kārtā, 

2. vietām grupās tiek pielozētas 3. vietas no grupām (Pielikums Nr.2); 
8.3.3.2. Ja turnīram ir pieteikušās mazāk kā 24 komandas, tad: 

Pamatturnīrs – 24 komandu grupu turnīrs (6 grupas pa 4 komandām, izliek pēc “serpentīna” 

principa). Pirmās divas vietas apakšgrupā kvalificējas izslēgšanas spēlēm, kas tiek spēlētas pēc 

18 komandu playoff vienmīnusa sistēmas. Divas labākās 3.vietu komandas apakšgrupās pēc 

koeficienta automātiski iekļūst playoff, atlikušās 4 (četras) 3.vietu komandas apakšgrupās spēlē 

Playoff PLAY IN par atlikušajām divām ceļazīmēm uz 16 komandu playoff vienmīnusa sistēmas, 

Pielikums Nr.3; 
8.3.3.3. Ja turnīram ir pieteikušās 16 komandas vai mazāk, tad: 

Pamatturnīrs – 16 komandu grupu turnīrs (4 grupas pa 4 komandām, izliek pēc “serpentīna” 

principa). Visas komandas kvalificējas izslēgšanas spēlēm, kas tiek spēlēta pēc 16 komandu 

playoff vienmīnusa sistēmas, Pielikums Nr.4; 
 
Izlozes veikšanai tiek pieaicināta kāda no akreditētajām personām konkrētajā sacensību dienā (akreditēts 
treneris vai vecāks). 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 
Punktu skaitīšanas sistēma: 

● par uzvaru spēlē: uzvarētājs saņem 1 punktu, zaudētājs 0. 
Apakšgrupu ietvaros, vienāda punktu skaita gadījumā vietas tiek noteiktas: 

● pēc visu uzvarēto un zaudēto spēļu attiecības; 
● pēc visu grupu spēļu uzvarēto un zaudēto mazo punktu skaita attiecības; 
● pēc komandu savstarpējo spēļu rezultātiem. 

Gadījumā, ja 3 komandu apakšgrupā izspēļu rezultāti ir identiski (vienāds uzvaru skaits un vienāds punktu 

skaits), komandu vietas apakšgrupā tiek noteiktas, balstoties uz līdzšinējo reitingu. 
 
8.4. Izspēļu sistēma finālposmā – turnīrā piedalās 32 komandas (bez kvalifikācijas). 

8.4.1. Komandas tiek sadalītas apakšgrupās pa 4 komandām katrā. Spēlē apļa izspēļu sistēmu – katra 

komanda spēlē ar katru, tiek spēlēts 1 sets līdz 21 punktam ar 2 punktu pārsvaru; 
8.4.2. Izslēgšanas spēlēm kvalificējas pirmās trīs komandas, kur 1. vieta grupā automātiski tiek 

izslēgšanas spēļu 2. kārtā. 
8.4.3. Pēc grupu turnīra pirmās divas kārtas tiek spēlētas pēc viena mīnusa sistēmas: 1 sets līdz 21 

punktam ar 2 punktu pārsvaru. 
8.4.4. Pusfināli un spēles par godalgotajām vietām tiek spēlētas līdz 2 setu uzvarai, līdz 21 punktam 

setā ar 2 punktu pārsvaru, trešais sets līdz 15 punktiem ar 2 punktu pārsvaru. 
8.4.5. Finālsacensībās komandas izspēlē par katru iegūto vietu no 1.vietas līdz 16.vietai; 

8.5. Komandu izlikšana pa grupām - Komandas tiek izsētas pēc 2022/2023 gada LJČPV kopējā reitinga: 
● 2023. gada sezonas LJČPV reitingu veido visi nospēlētie posmi no 2022. gada 1. septembra. 
● 2022./2023. gada sezonas LJČPVT (ziemas posmi) iegūtie punkti, tiks pielīdzināti jaunajai 

reitinga punktu skalai, reizināti ar koeficientu 0,5; 
● Finālsacensībās visās vecuma grupās piedalās 32 labākās komandas. Spēlētāji tiek izlikti pēc 

LJČPV un FIVB kopējā reitinga, priekšroku dodot FIVB punktiem, skaitot visu posmu punktus 

no 2022. gada 1. septembra; 
● Finālsacensībām kvalificējas komanda, kuras spēlētāji ir piedalījušies vismaz 2 posmos 

attiecīgajā vecuma grupā (izņēmums - wild card); 
● LVF ir tiesības finālsacensībām piešķirt “wild-card” 2 komandām, kuras ir pieteiktas šī gada 

Eiropas U vai Pasaules U pludmales volejbola čempionātam. 
● Ja Finālsacensībās piedalās komanda/as ar “wild-card”, tad šīs komandas tiek izliktas ar 

augstāko reitinga numuru attiecīgajā vecuma grupā. 
● Ja turnīrā ir piešķirtas 2 wild-card, tad attiecīgi 30 labākās komandas no ranga kvalificējas 

finālturnīram 30+2, kas kopā veido labākās 32 komandas. 
● Vienādu punktu gadījumā augstāku vietu iegūst komanda, kura ir ātrāk pieteikusi savu dalību 

sacensībās. 
8.6. Tīkla augstums vecuma grupās: 

● U-20 grupa 243 cm (zēni), 224 cm (meitenes); 
● U-18 grupa 243 cm (zēni), 224 cm (meitenes); 
● U-16 grupa 235 cm (zēni), 220 cm (meitenes); 
● U-14 grupa 215 cm (zēni), 212 cm (meitenes);     

8.7. Laukuma izmēri: 
8.7.1. Sacensībām U-20, U-18, U-16 vecuma grupās laukuma izmēri ir atbilstoši Starptautiskajiem 

pludmales volejbola noteikumiem 16x8m; 
8.7.2. U-14 vecuma grupā laukuma izmērs ir 12x6m; 

8.8. Lai nesatraumētu jaunos sportistus un attīstītu izspēles iemaņas, U-14 vecuma grupā drīkst servēt 

tikai no apakšas, bumbu pametot; 
8.9. Tiesneši: 
Posmos spēles tiesā: 

● U-14 un U-16 vecuma grupās, posma organizatora pieaicinātie vietējie tiesneši vai U18 un 

U20 vecuma grupu spēlētāji; 
● U-18 vecuma grupā, LVF nozīmētie tiesneši vai U20 vecuma grupu spēlētāji; 
● U-20 vecuma grupā un Finālposmā visas spēles tiesā LVF norīkotie tiesneši; 

8.10. LJPČV organizators patur tiesības mainīt izspēles kārtību, atkarībā no pieteikušos komandu skaita 

un situācijas, informējot par to sacensību dalībniekus, pēc reģistrācijas sacensību dienā, tehniskās 

sanāksmes laikā, pirms sacensību sākuma; 



 

5 
 

8.11. Nolikumā neatrunātos jautājumus un konfliktsituācijas risina posma galvenais tiesnesis, 

un/vai sacensību koordinators. 
 

9. Vērtēšana 
 

9.1. Laika posmā no š.g. 05. jūnija līdz 31. augustam tiek organizēti 3 sacensību posmi un Finālposms katrā 

vecuma grupā, kuros, pēc rezultātiem katrā posmā, tiek sastādīts spēlētāju reitings (katrai vecuma 

grupai ir savs reitings); 
9.2. Katrā posmā un Finālposmā spēlētājs saņem punktus: 

 
Posmu (pamatturnīrs 32 komandas) 

reitinga punktu tabula: 
Finālposma (pamatturnīrs 32 komandas) 

reitinga punktu tabula: 
 

1.vieta 40 
2.vieta 36 
3.vieta 32 
4.vieta 28 

5.-8. Vieta 24 
9.-16. Vieta 20 

17.-24. Vieta 16 
25.-32. Vieta 12 
33.-48. Vieta 8 
49.-64. Vieta 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1.vieta 50 
2.vieta 46 
3.vieta 42 
4.vieta 38 
5.vieta 34 
6.vieta 33 
7.vieta 32 
8. vieta 31 
9. vieta 30 
10.vieta 29 
11.vieta 28 
12.vieta 27 
13.vieta 26 
14.vieta 25 
15.vieta 24 
16.vieta 23 

17.-24.vieta 20 
25.-32.vieta 16 

 

  

10. Apbalvošana 
 
10.1. Katra posma 1.-3. vietu izcīnījušās komandas spēlētāji tiek apbalvoti ar medaļām un balvām, 4. 

vietu izcīnījusī komanda ar balvu; 
10.2. Finālposmā 1. - 3. vietu ieguvēju komandu spēlētāji tiek apbalvoti ar medaļām un balvām, 4. vietu 

izcīnījusī komanda ar balvu; 
10.3. Finālposmā, ar domu biedru kluba “100+ draugi volejbolam” sarūpētām naudas balvām tiks 

apbalvoti 1.-3. vietu ieguvēju komandu spēlētāji LJČPV 2022/2023 sezonas kopvērtējumā (iegūtie 

reitinga punkti visas sezonas garumā), sākot ar pirmo 2022/2023 sezonas ziemas posmu: 
U14 – 26.11.2022, Beach Box; 
U16 – 27.11.2022, Beach Box; 
U18 – 04.12.2022, Beach Box; 
U20 – 05.03.2023, Beach Arena. 

 

11. Bumbas  

 

Sacensībās tiek spēlēts ar oficiālajām FIVB pludmales volejbola bumbām MIKASA BV550C. 

LVF nodrošina tikai spēļu bumbas, iesildīšanās laikā bumbas nodrošina paši spēlētāji. 

 
 
 
 
 



 

6 
 

 

12. Personas datu apstrāde 
  

Personas datu, tai skaitā pieteikumu datu, apstrādes pārzinis ir Biedrība "Latvijas volejbola federācija". 

Tiesiskais pamats personas datu apstrādei – datu apstrāde nepieciešama pārzinim normatīvajos aktos, īpaši 

Sporta likumā, un šajā nolikumā noteikto pienākumu veikšanai. 
Personas datu apstrādes mērķis ir Latvijas Jaunatnes čempionus pludmales volejbolā iesaistīto personu 

uzskaite, veikto aktivitāšu un sasniegto rezultātu uzskaite un analīze, materiālo vērtību izlietojuma uzskaite, 

kā arī LJČPV popularizēšana un atspoguļošana medijos. 
LJČPV laikā tiks veikts pasākuma un tā dalībnieku foto un video ieraksts un tā publicēšana (tai skaitā, bet 

ne tikai tiešraide, foto un video materiālu uzglabāšana publiskas pieejamības arhīvā un minēto materiālu 

atkal izmantošana), nododot šādas tiesības arī LVF izvēlētiem sadarbības partneriem. 
Dati par Latvijas Jaunatnes čempionus pludmales volejbolā dalībnieku skaitu, reģionālo un mācību 

iestādes piederību, kā arī sportiskajiem sasniegumiem tiks publiskoti kā apkopotā, tā detalizētā veidā. 
Personas datus saņems LVF darbinieki un tās partneri – tiem noteikto pienākumu veikšanai 

nepieciešamajā apjomā. Personas dati tiks glabāti normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, līdz tajos noteiktā 

termiņa notecējumam. Iesaistītajām personām ir tiesības pieprasīt no pārziņa piekļuvi saviem personas 

datiem, labot vai dzēst nepareizus vai neaktuālus datus, iebilst pret savu personas datu apstrādi (personas 

datu apstrāde, nepieciešama, personas dalības nodrošināšanai Latvijas Jaunatnes čempionus pludmales 

volejbolā, tādēļ personas datu apstrādes pārtraukšana izraisīs arī šādas dalības pārtraukšanu), pārnest 

savus personas datus, kā arī, gadījumā, ja tās uzskata, ka tiek veikta nelikumīga viņu personas datu 

apstrāde – neskaidrību gadījumā, papildus informācijas vai iebildumu gadījumā aicinām visus jautājumus 

risināt ar LJČPV sacensību koordinatoru. 
 

13. Dažādi 
 
13.1. Sacensību organizatoriem jānodrošina medicīnas personāla klātbūtne visos posmos un 

finālsacensībās, kā arī neatliekamās medicīniskās palīdzības izsaukšana nepieciešamības gadījumā. 
Mediķim ar atbilstošu izglītību jāierodas sacensību vietā vismaz 30 minūtes pirms sacensību sākuma, ja 
tas nav nodrošināts, tad sacensības tiek uzsāktas tikai tad, kad medicīniskais personāls ir klātesošs un 
nodrošināts ar nepieciešamo inventāru. 

13.2. Lai veicinātu pludmales volejbola kultūras attīstību un pievilcību, dalībniekiem, līdzjutējiem, 
vecākiem un treneriem ir pienākums sacensību laikā uzvesties korekti un pieklājīgi. Pozitīvi 
atbalstīt savus bērnus un audzēkņus, bet nepazemot un neaizvainot, t.sk. nebiedēt pretinieku 
komandas spēlētājus. Sacensību organizatoriem (sacensību koordinatoram vai galvenajam 
tiesnesim) ir tiesības izraidīt no sacensību norises vietas līdzjutējus, kas uzvedas aizskaroši, 
nepiedienīgi vai nekorekti pret tiesnešiem, pretinieku komandas spēlētājiem vai pat pret saviem 
bērniem. 

13.3. Sacensību organizatori neuzņemas atbildību par iespējamo sacensību dalībnieku traumām un 
nelaimes gadījumiem. 

13.4. Par Nolikuma izmaiņām lemj LVF valde. 
13.5. Nepārvaramas varas apstākļos (pandēmija, plūdi, u.c.) izmaiņām un aktuālai informācijai sekot 

līdzi 
LVF mājas lapā www.volejbols.lv. 

 
 
 
 

Saskaņots: 
LVF Pludmales komisijā 
19.04.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.volejbols.lv/


 

7 
 

 
Pielikums Nr.1 

 
Kvalitātes standarti organizatoriem Latvijas Jaunatnes čempionāta 

organizēšanai pludmales volejbolā 2023 

 
Tehniskais nodrošinājums: 

● Smilšu stadions ar ne mazāk kā 4 laukumiem (8m x 16m) U14, U16, U18 un U20 vecuma grupās; 
● Izņēmums gadījumā, ja posmā piedalās tikai viena dzimuma dalībnieki, laukumu skaits stadionā ne 

mazāk kā 3 laukumi; 
● Ja laukums ir mākslīgi veidots, smilšu dziļumam jābūt ~40cm; 
● Smiltīm sporta stadionā jābūt kvalitatīvām bez jebkādiem bīstamiem materiāliem; 
● Elektroniskā pieteikšanās sistēma, nodrošina LVF; 
● Apbalvošanas vieta/podesti godalgotajām vietām (organizatoru balvas, pašvaldības balvas, 

atbalstītāju balvas); 

Personāls: 
● U14 un U16 vecuma grupās vietējais organizators nodrošina tiesnešus visām spēlēm sacensību 

dienās; 
● U18 un U20 vecuma grupās LVF nodrošina tiesnešus visām spēlēm sacensību dienās; 
● Medicīniskā personāla klātbūtne (medmāsa); 
● Posma organizatora norīkots atbildīgais par sacensību vietu/stadionu; 

Laukuma aprīkojums: 
● Laukuma līnijas, volejbola tīkls, antenas, pārliekamie rezultātu tablo; 
● Laukumu līdzināmie; 
● Tiesnešu paaugstinājums (vēlams); 
● Vietas spēlētājiem (divas sēdvietas katrā laukuma pusē); 
● Sekretāra galds un krēsls; 
● Servēšanas secības numuri (vēlams); 
● Saules sargi pie sekretāra galda un spēlētāju vietām (vēlams); 
● Spēļu bumbas; 

Sacensību vietas aprīkojums: 
● Skatītāju tribīnes (var būt soli vai krēsli); 
● Elektrības pievads organizatoru vajadzībām; 
● Stadiona apskaņošana (skaļruņi un mikrofons); 
● Ziņojuma dēlis sacensību sistēmai un rezultātiem; 
● Atkritumu tvertnes ap laukumiem; 
● Tualetes sportistiem, tiesnešiem, organizatoriem, skatītājiem; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

 

Pielikums Nr.2 
 

LATVIJAS JAUNATNES ČEMPIONĀTS PLUDMALES VOLEJBOLĀ 2023 
24 komandu 1 mīnusa sistēmas izslēgšanas spēles 

 

1.kārta 
Zaudētājs 17.-24.v. 

2.kārta 
Zaudētājs 9.-16.v. 

1/4 fināli 
Zaudētājs 5.-8.v. 

Pusfināli Fināls  

  A1 vai B1         
Izloze 1 (izņemot A2 vai B2) 9 U9       

1 
U1         

Izloze 2 (izņemot A3 vai B3)   17 U17     
  H1 vai G1         

Izloze 1 (izņemot H2 vai G2) 10 U10       
2 U2         

Izloze 2 (izņemot H3 vai G3)     21 U21   
  E1 vai F1         

Izloze 1 (izņemot E2 vai F2) 11 U11       
3 U3      

Izloze 2 (izņemot E3 vai F3)   18 U18     
  D1 vai C1      

Izloze 1 (izņemot D2 vai C2) 12 U12    

4 
U4         

Izloze 2 (izņemot D3 vai C3)       24   
  C1 vai D1    ZELTS 

Izloze 1 (izņemot C2 vai D2) 13 U13       

5 
U5         

Izloze 2 (izņemot C3 vai D3)   19 U19     
  F1 vai E1     

Izloze 1 (izņemot F2 vai E2) 14 U14    

6 
U6     

Izloze 2 (izņemot F3 vai E3)     22 U22   
  G1 vai H1         

Izloze 1 (izņemot G2 vai H2) 15 U15       

7 
U7         

Izloze 2 (izņemot G3 vai H3)   20 U20     

  
B1 vai A1         

Izloze 1 (izņemot B2 vai A2) 16 U16   Z21   

8 
U8     23   

Izloze 2 (izņemot B3 vai A3)       Z22 BRONZA 
      

      

 

 

 



 

9 
 

 

Pielikums Nr.3 
 

LATVIJAS JAUNATNES ČEMPIONĀTS PLUDMALES VOLEJBOLĀ 2023 
18 komandu 1 mīnusa sistēmas izslēgšanas spēles 

 

Play In 
Zaudētājs 
17.-18.v. 

1. kārta 
Zaudētājs 9.-16.v. 

1/4 fināli 
Zaudētājs 5.-8.v. 

Pusfināli Fināls  

            
  A1 vai B1         

3.vietu 3.reitings 9 U9       

1 

U1         

3.vietu 6.reitings   13 U13     
  Izloze 2         

 3 U3       
  Izloze 2         

     15 U15   
  E1 vai F1         

 4 U4       
  Izloze 2 (Izņemot E2 vai F2)      

   11 U11     
  D1 vai C1      

 5 U5    

  
Izloze 3 (izņemot D3 vai 
C3) 

        

       18   
  C1 vai D1    ZELTS 

 6 U6       

  
Izloze 3 (izņemot C3 vai 
D3) 

        

   12 U12     
  F1 vai E1     

 7 U7    

  Izloze 2 (Izņemot F2 vai E2)     

     16 U16   
  Izloze 2         

 8 U8       
  Izloze 2         

   14 U14     
  Izloze 1 B1 vai A1         

3.vietu 4.reitings 10 U10   Z15   

2 

U8     17   

3.vietu 5.reitings       Z16 BRONZA 
  Mazo punktu Ratio - starp A1 un B1, C1 un D1, E1 un F1;      
  Izloze 2 - starp A2, B2, C2, D2, E2 un F2;       
  Izloze 3 - starp 2 labākajām 3.vietām no visām grupām (sakārtoti pēc mazo punktu attiecības); 

 
 Ja playoff nākamajā kārtā iekļuvusī 3-ā vieta ir no tās pašas apakšgrupas kā pirmajā playoff kārtā iekļuvusī 

pirmā vieta, 3-ās vietas var tikt mainītas vietām 5-jā, 6-jā, 9-jā un 10-jā spēlēs tā, lai jau pirmajā playoff kārtā  
netiktos vienas un tās pašas apakšgrupas komandas.  

 

 

 

 

 

 



 

10 
 

Pielikums Nr.4 
LATVIJAS JAUNATNES ČEMPIONĀTS PLUDMALES VOLEJBOLĀ 2023 

16 komandu 1 mīnusa sistēmas izslēgšanas spēles 

 

Zaudētājs 9.-16.v. Zaudētājs 5.-8.v. Pusfināli Fināls  

A1 vai B1         
1 U1       

Izloze 4 (izņemot A4 vai B4)         

  9 U9     

Izloze 2         

2 U2       

Izloze 3         

    13 U13   

Izloze 2         

3 U3       

Izloze 3      

  10 U10     

D1 vai C1      

4 U4    

Izloze 4 (izņemot D4 vai C4)         

      16   

C1 vai D1    
ZELTS 

5 U5       

Izloze 4 (izņemot C4 vai D4)         

  11 U11     

Izloze 2     

6 U6    

Izloze 3     

    14 U14   

Izloze 2         

7 U7    

Izloze 3      

  12 U12  

B1 vai A1      

8 U8   Z13   

Izloze 4 (izņemot B4 vai A4)     15   

  
Mazo punktu Ratio - starp A1 un 
B1, C1 un D1; 

Izloze 3 - starp A3, B3, 
C3, D3; 

  Z14 
BRONZA 

    
Izloze 2 - starp A2, B2, C2, D2; Izloze 4 - starp A4, B4, C4, D4;   

 



 

11 
 

 


